
Íľìělii 

ˇ' I I V I Mestsky urad Lysa nad Labem 
É Stavební úřad 
K. Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem 

Spis. zn.: SÚf4?53f2UI9/Kuč Lysá nad Labem, dne 4. 2. 2019 Č.j.; MULNL-sÚ.›'483Oť20ı9ťKnč 
Vyřizuje: Ing. Markéta Kučerová, tel.: 325 510 209 
E-mail: n“ıarketa.kucerova@mestolysa.cz 
ÍDDSII Sadasau 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
orgánu územního plánování 

Závazná část: 
Městský úřad Lysá nad Labem, stavební úřad, jako orgán územního plánování obce srozšířenou působností, příslušný podle §6 odst.l písm. e) zákona č. l83:'2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zál<_on"), posoudil záměr podle §96b odst. l stavebního zákona a shledal, že vyvolává změnu v území. Přezkoumal na základě Oznámení stavebního úřadu č.j.: MULNL-SÚ/2587f20l9lŠla ze dne 17'. 1. 2019. záměr podle §96b odst. 3 stavebního zákona Z hlediska souladu S politikou územního rozvoje, S územně plánovací dokumentací a Z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování, ve věci: 

Novostavba bytového domu 
(dále jen "Záměr") na pozemku st. p. 1911, 20, parc. Č. 293 v katastrálním území Lysá nad Labem. 
Popis záměru: 

0 novostavba bytového domu o 12 bytových jednotkách 
0 bytový dům s jedním podzemním podlažím, třemi ııadzemními podlažími a sedlovou střechou 

o sklonu 32° 
0 dům situován na mírně svažitém terénu, orientace hlavního hřebene domu vůči světovým su`anám 

jejih - seveı` 
ıv 0 vyska hřebene v místě vjezdu do podzemní garáže od stávajícího terénu veřejného prostranství 

13,60 m 
0 dům v základní hmotě rozčleněn na dvě základní části - bytový dům se sedlovou střechou a podnož garáží. která vystupuje zpod domu na východní straně domu a vytváří tak teıˇasy bytů v 1. NP (mezaninu) 
0 parkování osobních vozidel a technické zázemí bytového domu je sittıováno dojednoho podzemního podlazı 
0 garáže v 1. PP jsou napojeny vjezdem po ratnpě v jihozápadním rohu domu z ulice Komenského 
0 parkovací stání: 24 stání (13 garážových + l l venkovních) 
0 byty přístupné po dvou hlavních schodištích, napojených na veřejný prostor dvěma samostatnými 

vchody z ulice Komenského 
0 bytový dům 547 m3, zpevněné plochy 15 ml. zastavěııost pozemků 65,3 Gb 
0 fasáda domu Z ulice Komenského tvořena režným zdivem klinker, zbylé fasády se světlou 

silikonovou omítkou 
0 střecha navržena Z ceınentovápnitých šablon 
0 vytápění dvojicí plynových kondenzačních kotlů 
0 dešťové vody likvidovány vsakem na pozemku stavby.



tˇ_`._ı. MLILNI.-sor483‹_v2Ot9fKnć un 2 

Městský úřad Lysá nad Labem. stavební úřad vydává podle §96b stavebního zákona a § 136 a § 149 
odst. 1 a 2 správního řádu toto závazné stanovisko: Záměr je z hlediska souladu s polıtıkou územního 

rozvoje a územně plánovací doktımentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování 
vı 

p r 1 p u S t n ý. 

Platnost závazného stanoviska: Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání. 

Odůvodnění: 
Stavební úřad na základě žádosti o vydání územního rozhodnutí. kterou podali 
požádal dne 17. 1. 2019 o zajištění posouzení záměru vsouladu s § 96b odst. 2 stavebního zákona 

orgánem územního plánování. 

K žádosti o vydání závazného stanoviska bv_ly do1ožen_v_ tyto podklady; 
~ Projektová dokumentace (zapújčená stavebním úřadem) Novostavba bytového domu na pozeınku st. 

ě. 1911. 20 a parc. ě. 293, k.ú. Lysá nad Labem, kterou zhotovili: 
0 architektonický návrh: stempel & tesar, Ing. arch. Jan Tesař, Thákurova 9, 160 U0 Praha 6 

Dejvice 
0 generální projektant: Ing. Štěpán Svačina, Olbrachtova 471, 289 22 Lysá nad Labem. 

CKAIT: 001 1929 
Revize dokumentace U1 ‹- 10 E2018 

- Vizualizace bytového domu 

Další podklady pro vydání zá_va_zného_ stanoviska: 
- Politika územního rozvoje ČR (dále jen ,,PÚR“), ve znění aktualizace č. 1. kterou schválila vláda dne 

15. 4. 2015 usnesením Č. 276 
- Zásady územního rozvoje Středočeského kraje v úplném znění po změně č. 2. s účinností od 4. 9. 

2018 
- Územní plán Lysá nad Labem, který nabyl účinnosti dne 18. 6. 2014; v úplném znění po změně ě. 1. 

s účinností od 9. 8. 2018 

Posouzení záměru z hlediska záměrů územního plánování, důvody, o které se opírá obsah závazné 
části a úvahy, kterými se dotčeny orgán řídil při hodnocení podkladů: 
Stavební úřad, jako orgán územnflio plánování záměr bytového domu na těchto pozemcích již jednou 
posuzoval, závazné stanovisko bylo vydáno pod č.j.: MULNL-SÚı'2?483!2018íKuč dne 2. 5. 2018. ale 
nyní byla předložena revidovaná dokumentace (revize 001 - 10f2018l_. a ktéto nově předložené 

dokumentaci je vydáváno toto závazné stanovisko. 

Stavební úřad, jako orgán územního plánování posoudil podle § 96b odst. 1 stavebního zákona záměr a 

shledal, že vyvolává změnu v území. Přezkounial záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je 

přípustný z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatňování cílů a úkolů územního plánování. či nikoliv. 

Záměr není řešen Poliıikou územního ıˇozvoje ČR. záměr se věcí řešených Politikou územního rozvoje 
ČR n.‹zn1‹>t5«ı‹á. 
Záměr není řešen Zásadarni územního rozvoje Středočeského kraje. záměr se věcí řešených Zásadami 
územního rozvoje Středočeského kraje nedotýká. 
Dle územního plánu se předložený záměr nachází v ploše smíšené obytné SC - Smíšené využití centra 
města. Mezi přípustným využitím je bydlení vrodinných i bytových domech. Zhlediska navrženého 
funkčního využìtíje záměr v souladu s územníın plánem. 
Území plán stanovil podmínky prostorového uspořádání: Nově objekty nebo dostavby původních objektů 
ınusí aľchitektonickýın členěním stavebníclı forem a zejména celkovým objemem zastavění (formou 
zastřešení. výškou římsy a hřebene) respektovat kompoziční vztahy a reagovat na měřítko a kontext 

okolní zástavby a charakter centra města (užití solárních I fotovoltaìckých článků je nepřípustné na území 
městské památkové zóny). Střešní krytina musí v dálkových pohledech zachovat linii stavebně



Č'.j. l\z1LJ'LNL-SÚí483[lÍ20 I 9.‹'KLıč str. 3 

završenćho horizontu centra Lysé nad Labem Sjednoznačně působícími kulturně historickými dominantami. 
V současně době se na předmětných pozemcích nachází rodinné domy č.p. 8 a č.p. 9. jejichž odstranění 
bylo projednáno v samostatném ıˇízení. Záměrem je novostavba bytového domu se sedlovou střechou o 12 
bytových jednotkách, o třech nadzemních podlažích (dvě podlaží a vestavba do podkroví). parkování 
vozidel a technicke zázemí v podzemním podlaží. Zjižní strany je dům koncipován jako prodloužení 
stávající městské zástavby v ulici Komenského. s ohledem na hmotu domu č.p. 588 a budovu základní 
školy Bedřicha I-Irozněbo. Okapní římsou dům navazuje na sousední dům č.p. 588. Výška hřebene je 
potoın vyšší. z důvodu využití podkroví pro vestavbu bytů. Budova základní školy Bedřicha Hrozněhoje 
o patro vyšší než posuzovaný bytový dům. Záměr je v souladu s územním plánem. 
Plochy pro dopravu v klidu (parkování a garážování) je nezbytně zajistit v souladu s kapitolou í..0l územního plánu, a to vždy na vlastním pozemku, u nových bytových a rodinných domů nebo 
v přestavbových lokalitách v počtu alespoň 2 stání na 1 byt. Dle předloženého záměru projekt počítá se 
13 parkovacími místy v garáži v I. podzemním podlaží a s ll Stáními venkovními. Požadavek územního 
plánu na zajištění parkovacích stáníje splněn. 

Záměr je v souladu s cíli a úkoly územního plánování podle § 18 a 19 stavebního zákona, které byly v souladu s § 43 stavebního zákona zapracovány do územního plánu. 
Při posuzování záměru z hledisek uvedených v § 96b stavebního zákona a § 149 správního řádu Orgán územního plánování nezjistil porušení právních předpisů. Úřad územního plánování žádost posoudil 
z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatňování cílů a úkolů územního plánování a vzhledem k tomu, že lze předpokládat, že realizací záměru 
nedojde k rozporu dotčené stavby se zájmy územního plánování, vydal toto závazně stanovisko. 

Proti tomuto závazněmu stanovisku se nelze odvolat. Nezákonně závazně stanovisko lze zrušit nebo 
zıněnit v přezkumnem řízení. Podle §,l-4,9 odst. l správního řádu závazně stanovisko není samostatnvın 
rozhodnutím ve správním řízení. Obsah ,závazného stanoviska Je závazný pro výrokovou část rozhodnutí 
stavebního úřadu. Nezákonně závazné stanovisko lze zrušit nebo změnit pouze v rámci odvolacího řízení 
proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno. 

Platnost závazného stanoviska lze prodloužit. pokud se nezmění podmínky v území. 
Závazné stanovisko nepozbývá platnosti: 
a) bylo-li na základě žádosti podané v dobějeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, společně povolení 
nebojiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí nabylo právní moci, 
b) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo společné 
povolení podančho v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva 
nabyla účinnosti, nebo 
c) nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas a souhlas S provedením 
ohlášeněho stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru učiněněho v době platnosti 
závazného stanoviska. 

[otisk úředního razítka] 
lng. Markéta Kučerová 
referent stavebního úřadu 

Obclrží : 

vlastní: ÚÚP + SÚ 
Vypraveno dne: 5. 2. 2019


